
 
 

UDKAST til Turismestrategi for Norddjurs Kommune 
Turisme er en central del af Norddjurs Kommune - både i forhold til arbejdspladser, udvikling og oplevelser. 
Turismen er tæt forbundet med naturen, der danner grundlag for langt størstedelen af de oplevelser, både 
gæster og borgere i kommunen kan nyde. Norddjurs Kommune skal derfor skabe turismeudvikling i samspil 
med den unikke natur, så der skabes bæredygtige oplevelser til glæde for både lokale borgere og gæster. 

Rekreativ natur  
Den smukke kyst danner rammen for størstedelen af turismen i Norddjurs. Med sommerhuse, feriehuse og 
campingpladser er der rigt på overnatningsmuligheder langs kysten. Ligeledes er der allerede nu skabt 
forbindelser mellem de forskellige ”hotspots”, både for vandrende gæster og for cykelturister. 

Norddjurs Kommune skal medvirke til at skabe en samlet strategi for hele nordkysten, således at der sker 
en naturlig udvikling de steder langs kysten, hvor det giver mening i forhold til eksisterende turismetilbud, 
infrastruktur og udviklingspotentiale, mens andre områder forbliver mere ”vild natur”, hvor ønsket om stier 
til vandreture prioriteres over mere luksuriøse turismetilbud. 

Kyststrategien skal udvikles i samarbejde med en række landsbyer langs nordkysten, således at de kan 
bidrage til udviklingen af netop deres område, og således at turismeudviklingen kædes sammen med 
landdistriktsudvikling og investering heri. 

Naturpark Randers Fjord er et udviklingsområde, hvor frivilligt samarbejde er omdrejningspunkt for at 
skabe naturoplevelser på og ved fjorden, til glæde for både lokale borgere og for gæster. Norddjurs 
Kommune skal aktivt arbejde med at udvikle naturparken i samarbejde med Randers Kommune og være en 
aktiv deltager i den nationale udvikling af naturparken. 

Oplevelser  
I Norddjurs skal der være oplevelser, der er tilgængelig for alle. Ud over en fantastisk natur har kommunen 
en række stærke oplevelsescentre i form af Kattegatcentret, Gl. Estrup, Det Grønne Museum og Museum 
Østjylland, hvor forskning, samarbejde og formidling går hånd og hånd, og hvor der er årligt er mange 
besøgende gæster. Disse fyrtårne skal være en del af Norddjurs Kommunes fortælling og branding udadtil, 
særligt ind i samarbejdet med VisitAarhus. Norddjurs Kommune skal være en stærk og vigtig 
samarbejdspartner for fyrtårnene. 

Ligeledes har Kyst- og Fjordcentret, Stenvad Mosebrugscenter og Djursland for Fuld Damp opbygget 
turismeoplevelser, der hvert år tiltrækker både lokale og gæster, og hvor der formidles natur, kultur og 
historie koblet sammen med turismeoplevelser. Norddjurs Kommune skal skabe klare og positive rammer 
for, at disse oplevelsessteder kan videreudvikle sig og indfri de store potentialer, der ligger i øget antal 
besøgende. 

VisitAarhus og lokal turistservice 
Norddjurs Kommune er en del af VisitAarhus, der destinationsudvikler og brander kommunens 
turismeoplevelser. Ligeledes fungerer VisitAarhus også som vidensbank, der kan kvalificere 
turismeudviklingsprojekter i kommunen og agere sparringspartner, når det er relevant. Norddjurs 
Kommune skal være en aktiv medspiller i at skabe en stærk fælles turismedestination, hvor de gode 
synergier mellem kyst, natur og storby styrker hele området som værende attraktiv for turister. 

Den lokale turistservice på Anholt og i Grenaa varetages på centrale lokaliteter og giver en fysisk 
tilstedeværelse, hvor gæster kan få informationer om de attraktive oplevelser og muligheder, som Anholt 
og Norddjurs byder på. Den lokale turistservice giver værdi og er med til at udbrede lokale turismeopleveler 
til turister i hele Norddjurs Kommune. Der vil fortsat være et tæt samarbejde mellem den lokale 
turistservice og VisitAarhus. 



Anholt 
Med sin placering midt i Kattegat er Anholt er en særlig turismedestination med en enestående natur. 
Norddjurs Kommune skal understøtte den eksisterende turisme på øen, der respekterer og er med til at 
værne om øens fredede og unikke natur. Ligeledes skal kommunen medvirke til at skabe harmoni mellem 
turister og de fastboende, hvor det er det lokale udgangspunkt, der danner rammen for udviklingen af 
oplevelser på øen. De fastboendes ønske om en længerevarende turismesæson skal Norddjurs Kommune 
aktivt støtte op om, herunder også i markedsføring via VisitAarhus.  
 
Det grønne og det blå – potentiale og forbindelser 
Norddjurs Kommune skal arbejde for, at den blå kystlinje og det grønne indland skal være forbundet, så der 
er fysisk sammenhæng mellem oplevelser og overnatningssteder. Vi vil sikre, at de infrastrukturelle 
forbindelser matcher de ønsker, fremtidens turister har til at være mobile gæster i et lokalområde – det 
være sig veje, cykelstier, vandreruter eller andet. På den måde sikrer vi adgang til de unikke og spændende 
oplevelser, Norddjurs har at byde på.  

Norddjurs skal have gode forbindelser udadtil. Ligesom det interne forbindelsesnet i Norddjurs skal være 
stærkt og tilgængeligt, skal netværket også være koblet på forbindelser ud af Norddjurs Kommune, således 
at turister kan komme til oplevelser i Norddjurs, uanset hvordan de bevæger sig rundt.  


